EDITAL 15/2018

Reunião de Junta 13/2018

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 13/2018, de 04/04/2018 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

  - Cedência a O Girassol ao abrigo do Protocolo do seguinte: 2 pares de jardineiras,

nº 42, lixivia, roçadora (gasolina) e soprador para começarem a limpeza das ervas em S.

Geraldo.

Apoio atribuídos às associações de acordo com as diretrizes aprovadas aquando da

aprovação do orçamento da Junta de Freguesia:

 . Apoio no valor de 138,60€ ao Grupo Fora D`oras, para o lanche a oferecer aos

participantes no espetáculo comemorativo do 7º Aniversário, a realizar no dia 7 de abril;

 . Apoio no valor de 157,77€ à CERCIMOR, para cobrir alguns gastos com a Noite

de Fados, realizada em 10 de março;

 . Apoio no valor de 200,00€ ao Clube de Automóveis e Motas Antigas de

Montemor-o-Novo, para o 11ºEncontro de Automóveis Clássicos e Antigos, a realizar no

dia 22 de abril;

 . Apoio no valor de 250,00€ às Oficinas do Convento, para o evento Cidade

Preocupada 2018, a realizar entre 30 de junho e 14 de julho;

 . Apoio no valor de 50,00€ à A.XAT, para o Torneio de Xadrez, inserido nos Jogos

do Município, a realizar no dia 26 de maio;

 . Apoio no valor de 74,89€ à Theatron, para a deslocação a Vila Nova de Gaia.

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de €7 167,33.

                 Montemor-o-Novo, 5 de abril de 2018

      O Presidente

                                                     (António Joaquim da Silva Danado)